



Република Србија

Град Крагујевац

Градска управа за друштвене делатности и послове са грађанима

Број: 400-48/21-XXV

Датум: 19. јануар 2021. године

Крагујевац

Начелник Градске управе за друштвене делатности и послове са грађанима, на основу члана 16. став 9. Правилника о начину, поступку и критеријумима за остваривање права за доделу средстава за подстицање програма/пројеката или недостајућег дела средстава из буџета града Крагујевца за реализацију програма/пројеката од јавног интереса које реализују удружења ("Сл.лист града Крагујевца" бр. 39/20 – пречишћен текст) и члана 23. става 2. тачке 4. Одлуке о организацији Градске управе града Крагујевца („Сл.лист града Крагујевца“ број 20/19) доноси

РЕШЕЊЕ

о одобравању средстава за финансирање/суфинансирање програма удружења/организација у области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2021. годину

1. Одобравају се средства у укупном износу од 7.407.000 динара за финансирање/суфинансирање програма удружења/организација у области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2021. годину, која су опредељена Одлуком о буџету града Крагујевца за 2021. годину („Сл. лист града Крагујевца“ бр.38/20) а у складу са објављеним Јавним конкурсом за финансирање/суфинансирање програма удружења/ организација у области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2021. годину (у даљем тексту: Јавни конкурс) и то до износа у табеларном приказу:

Редни број	Носилац програма	Одобрени износ средстава (РСД)
1.	Центар за самостални живот особа са инвалидитетом Крагујевац	529. 000,00
2.	Удружење глувих и наглувих шумадијског округа Крагујевац	1.450.000,00
3.	Окружна организација савеза слепих Србије Крагујевац	1.450.000,00
4.	Удружење бораца Шумадије	200.000,00
5.	Друштво за церебралну и дечију парализу „Ана Антонијевић“-Крагујевац	899.000,00
6.	Форум младих са инвалидитетом Крагујевац	450.000,00

7.	Удружење родитеља лица са посебним потребама „Егал“	589.000,00
8.	Удружење грађана „Експрес“	390.000,00
9.	Међуопштинска организација цивилних инвалида рата Крагујевац	200.000,00
10.	„...ИЗ КРУГА – Крагујевац, Организација за заштиту права и подршку особама са инвалидитетом“	350.000,00
11.	Удружење ратних и мирнодопских војних инвалида града Крагујевца	250.000
12.	Удружење ратних војних инвалида и породица погинулих бораца Крагујевац	400.000,00
13.	Удружење студената са хендикепом Крагујевац	250.000,00

2. Средства из тачке 1. овог решења планирана су Одлуком о буџету града Крагујевца за 2021. годину ("Службени лист града Крагујевца", број 38/20) на Разделу: 9 – Градска управа за друштвене делатности и послове са грађанима, Програмска класификација 0901, Програм 11-Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0003 (ПА0003)– Дневне услуге у заједници, Функција 070 – Социјална помоћ угроженом становништву неклассификована на другом месту, Економска класификација 481 – дотације невладиним организацијама и распоређена Програмом расподеле средстава удружењима/организацијама у области социјалне заштите за 2021. годину на територији града Крагујевца (" Службени лист града Крагујевца“ број 40/20) .
3. Пренос средстава из тачке 1. овог решења, вршиће се на основу : уговора о финансирању /суфинансирању програма удружења /организација у области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2021. годину, који се закључује између Града Крагујевца - Градске управе за друштвене делатности и послове са грађанима и Носиоца програма из тачке 1. овог Решења и решења Градоначелника, уплатом на наменски рачун Носиоца програма отворен код Управе за трезор у зависности од расположивих буџетских средстава, могућности реализације одобреног програма, а максимално до висине новчаног износа опредељеног у табеларном приказу у поглављу I овог Решења.
4. Носиоци одобрених програма из тачке 1. овог Решења су у обавези да достављају захтеве за пренос средстава, као и извештаје о утрошку средстава са пратећом документацијом Градској управи за друштвене делатности и послове са грађанима. Носиоци одобрених програма су у обавези да без одлагања, а најкасније у року од 10 дана од дана сазнања о наступању околности услед којих нису у могућности да реализују програм, о истом доставе писану информацију надлежној градској управи. Носиоци одобрених програма који не буду у могућности да реализују програм у целости немају право потраживања одобрених средстава за део програма који се не

може реализовати или за које нема буџетских средстава, односно биће у обавези да на захтев надлежне градске управе изврше повраћај исплаћених средстава за нереализовани део програма.

5. Носиоци одобрених програма дужни су да наменски користе средства из тачке 1. овог Решења.
6. За реализацију Решења о одобравању средстава за финансирање/суфинансирање програма удружења/организација у области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2021. годину надлежна је Градска управа за друштвене делатности и послове са грађанима.
7. Ово решење је коначно и против њега се не могу улагати редовна правна средства.
8. Ово решење објавити на званичној интернет страници Града www.kragujevac.rs и огласној табли Градске управе за друштвене делатности и послове са грађанима.

Образложење

Правни основ за доношење Решења о одобравању средстава за финансирање/суфинансирање програма удружења/организација у области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2021. годину (у даљем тексту: Решење) садржан је у члану 16. став 9. Правилника о начину, поступку и критеријумима за остваривање права за доделу средстава за подстицање програма/пројеката или недостајућег дела средстава из буџета града Крагујевца за реализацију програма/пројеката од јавног интереса које реализују удружења ("Сл.лист града Крагујевца" бр. 39/20-пречишћен текст) којим је прописано да Начелник надлежне Градске управе доноси коначну одлуку о избору програма/пројеката удружења (у одређеној области за коју је расписан конкурс) за финансирање/суфинансирање средствима буџета града за одређену годину и објављује на сајту Града, огласној табли Органа града са Листом вредновања. Одредбом члана 23. став 2. тачка 4. Одлуке о организацији Градске управе града Крагујевца („Сл.лист града Крагујевца“ број 20/19) прописано је да начелник управе у складу са законом, Статутом и актима града потписује акте из надлежности управе.

Разлог за доношење Решења садржан је у потреби пружања подршке удружењима/организацијама у области социјалне заштите за реализацију програма кроз подстицање унапређења рада удружења у области социјалне заштите, подизање нивоа свести заједнице и јачање капацитета удружења ради постизања једнаких могућности за друштвено осетљиве категорије грађана, спровођење програмских активности социо-хуманитарног карактера у области социјалне заштите у складу са усвојеним стратешким документима, активности које доприносе смањењу социјалне искључености друштвено осетљивих група и унапређењу њиховог активног учешћа у друштву

Након расписаног Јавног конкурса за финансирање /суфинансирање програма удружењима /организацијама у области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2021. годину објављеног 30.06.2020. године, у року утврђеном Јавним конкурсом пристигло је укупно 17 пријава предлога програма и то: Центар за самостални живот особа са инвалидитетом Крагујевац – “Не одустајем” ; Удружење глувих и наглувих шумадијског округа Крагујевац – “Програм рада УГНШО за 2021. годину”; Окружна организација савеза слепих Србије Крагујевац – „Ојачајмо једни друге“; Удружење бораца Шумадије – “Ратни ветерани – део овог друштва” ; Друштво за церебралну и дечију парализу „Ана Антонијевић“-Крагујевац- „Наша кућа“; Форум младих са инвалидитетом Крагујевац – „ Унапређење положаја ОСИ јачањем социјалне и културне инклузије“; Удружење родитеља лица са посебним потребама „Егал“- „Изнад зида предрасуда“; Удружење грађана „Експрес“ - „Пружимо руке једни другима“-Наставак програма; Међуопштинска организација цивилних инвалида рата Крагујевац – „Програмске активности међуопштинске организације цивилних инвалида рата Крагујевац за 2021. годину“; „...ИЗ КРУГА – Крагујевац, Организација за заштиту права и подршку особама са инвалидитетом“ – „Оснаживање и мотивисање особа са инвалидитетом“; Удружење ратних и мирнодопских војних инвалида града Крагујевца – „Побољшање квалитета живота војних инвалида и решавање њихових проблема у 2021. години, Удружење ратних војних инвалида и породица погинулих бораца Крагујевац – „Програм рада удружења РВИ и ППБ Крагујевац за 2021. годину“; Удружење студената

са хендикепом Крагујевац – „Образовањем до самосталности“ ; Удружење параплегичара и квадриплегичара „Крагуј“ – „Сви заједно за живот за лепшу будућност“ ; Удружење особа са ампутацијама Крагујевац - Креативни изражај особа са ампутацијама и њихових пријатеља ; Удружење дистрофичара Шумадијског округа - Живети са мишићном дистрофијом; Удружење параплегичара и квадриплегичара Шумадија - Заједно кроз живот.

Градска управа за друштвене делатности и послове са грађанима (у даљем тексту: надлежна управа) у првој фази поступка извршила је проверу испуњености административних услова поднетих програма и утврдила да сви (17) испуњавају услове за другу фазу поступка, па је у складу са утврђеним Комисији за оцењивање и селекцију програма у оквиру Јавног конкурса за финансирање/суфинансирање програма удружења/организација у области социјалне заштите на територији града Крагујевца у 2021. години (у даљем тексту: Комисија) доставила Извештај о утврђеном чињеничном стању. Прихватајући достављени Извештај, Комисија је наставила конкурсну процедуру за 17 предлога програма и приступила вредновању и оцењивању програма који испуњавају услове, а по критеријумима прописаним Правилником о начину, поступку и критеријумима за остваривање права за доделу средстава за подстицање програма/пројеката или недостајућег дела средстава из буџета града Крагујевца за реализацију програма/пројеката од јавног интереса које реализују удружења ("Сл.лист града Крагујевца" бр. 39/20 – пречишћен текст), тако да је након појединачних бодовања, утврђен укупан број бодова за сваки предлог програма, на основу кога је Комисија утврдила Прелиминарну листу вредновања и рангирања програма број: 50- 260 /20-XXV од 29.12.2020. године, која је достављена начелнику надлежне управе и објављена на званичној интернет страници Града дана 31.12.2020. године и на огласној табли Градске управе.

На Прелиминарну листу вредновања и рангирања поднет је приговор од стране Удружења параплегичара и квадриплегичара Шумадија, који је начелник надлежне градске управе након разматрања и предлога Комисије Закључком одбио као неоснован.

На седници одржаној 12.01.2021. године Комисија је утврдила коначну Листу вредновања и рангирања са предлогом акта о избору програма у области социјалне заштите, односно предлогом акта о одобравању средстава за финансирање /суфинансирање програма удружења /организација у области социјалне заштите на територији града Крагујевца за 2021. годину са предложеном висином средстава, коју је упутила начелнику надлежне управе.

Овим решењем одобрена/ расподељена су средства у укупној висини од 7.407.000,00 динара, која су планирана су Одлуком о буџету града Крагујевца за 2021. годину („Службени лист града Крагујевца“ број 38/20) на Разделу: 9 – Градска управа за друштвене делатности и послове са грађанима, Програмска класификација 0901, Програм 11-Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0003 (ПА0003)– Дневне услуге у заједници, Функција 070 – Социјална помоћ угроженом становништву неклассификована на другом месту, Економска класификација 481 – дотације невладиним организацијама, а распоређена Програмом расподеле средстава удружењима/организацијама у области социјалне заштите за 2021. годину на територији града Крагујевца ("Службени лист града Крагујевца" број 40/20).

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог Решења.

НАЧЕЛНИК,

Никола Рибарић с.р.